
e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. n. 107 dell’8 giugno 2023 con il quale il Ministero dell’istruzione e 

del merito ha indetto il corso-concorso nazionale, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni 

scolastiche statali; 

RICHIAMATI i DDG dell’USR per la Lombardia n. 3270 del 31 ottobre 2024 e n. 3719 

del 10 dicembre 2024, concernenti gli affidamenti degli incarichi 

dirigenziali ai vincitori del concorso di cui al DM n. 107 dell’8 giugno 2023; 

VISTO il D.M. n. 956 del 16 ottobre 2019, recante “Disposizioni concernenti il 

periodo di formazione e di prova della dirigenza scolastica”; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito n. 205706 del 29 

novembre 2024 recante “Linee operative per la formazione e la 

valutazione dei dirigenti scolastici neoassunti a.s. 2024-2025” 

  

      D E C R E T A  

1. È varato il piano della formazione, per l’a.s. 2024-2025, rivolto ai Dirigenti scolastici di nuova 

assunzione, in servizio nella regione Lombardia.  

I contenuti del piano di formazione sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, 

di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 

2. L’IIS “Cremona” di Milano (Cod. Mecc. MIIS02600Q) curerà, in accordo con l’ufficio II di 

questo USR, la realizzazione di tutte le attività amministrative e contabili necessarie 

all’organizzazione e alla gestione del percorso di accompagnamento e formazione dei 

dirigenti scolastici previsto dal piano formativo allegato.  

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 
 
 
 
Ai soggetti interessati 
Agli Atti  

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2025-01-21T11:13:15+0100
	Luciana Volta


		2025-01-21T14:07:00+0100
	protocollo




